Protokół Nr XLIII/09

z obrad XLIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Grębocice  

odbytej w dniu 28 maja   2009 r.

w sali konferencyjnej 

Urzędu Gminy w Grębocicach

Godzina rozpoczęcia sesji 14.30 godzina zakończenia sesji 15.30
W sesji uczestniczyło 15 radnych .

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński,

- Sekretarz Gminy Grębocice Pani Edyta Jakubowska – Leśniak,

- Skarbnik Gminy Grębocice pani Barbara Jurcewicz, 

- dyrektorzy i kierownicy Jednostek Organizacyjnych Gminy Grębocice

- sołtysi wsi należących do Gminy Grębocice.

Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

ZAŁ. Nr 1, 2, 3.

CZĘŚĆ PIERWSZA 

SPRAWY REGULAMINOWE
1)

Otwarcie sesji i powitanie

Przewodniczący  Rady Gminy w Grębocicach Pan Marian Wójcikowski  dokonał otwarcia XLIII zwyczajnej sesji Rady Gminy w Grębocicach. Na wstępie powitał wszystkich przybyłych na sesję radnych, zaproszonych gości oraz sołtysów.

2)

Stwierdzenie prawomocności obrad

Na podstawie listy obecności przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 15 radnych,  co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

3)

Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad

Przewodniczący Rady Gminy złożył wniosek o dokonanie zmiany w porządku obrad sesji do pkt. 5:

- dodać ust. „f” o treści „zmian w Wieloletnim programie inwestycyjnym”,
- dodać ust. „g” o treści „zatwierdzenia Planu odnowy miejscowości Trzęsów”,

- dodać ust. „h” o treści „ustalenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki    

                                        Komunalnej w Grębocicach”.
Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad po zmianach. 
1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu  z sesji Rady Gminy z dnia 17 kwietnia 2009  r.

4. Informacja o pracy Wójta między sesjami.

5. Podjęcie uchwał w sprawie:

a/ zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2009,

b/ zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków,

c/ wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2010 r.,

d/ zatwierdzenia sprawozdania finansowego Grębocickiego Centrum Kultury w Grębocicach za 2008 r.,

e/ zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej Grębocicach za 2008 r. 
f/ zmian w Wieloletnim programie inwestycyjnym,

g/ zatwierdzenia Planu odnowy miejscowości Trzęsów,

h/ ustalenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Grębocicach. 

6. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów.

7. Sprawy różne.

8. Zakończenie obrad.
4)

Zatwierdzenie porządku obrad

Radni Gminy Grębocice nie wnieśli uwag do zmienionego porządku obrad. Porządek obrad  przyjęto w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za”
CZĘŚĆ DRUGA

OBRADY

Ad.3)

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 17 kwietnia 2009 r.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.

Ad.4)

Informacja o pracy Wójta w okresie między sesjami.

Wójt Gminy Grębocice omówił umowy i zarządzenia podpisane w okresie między sesjami.

Wykaz umów i zarządzeń stanowi załącznik Nr 4 i 5 do protokołu. 

Wójt Gminy poinformował radnych o wizycie delegacji z Grębocic na Litwie. Delegacja składała się z przedstawicieli zespołu folklorystycznego „Polne Maki”  i Wójta Gminy. Wyjazd zorganizowany został na zaproszenie starostwa Grzegorzewo na  Litwie. 
Pan Marek Pakiet zadał pytanie czy samorząd Grębocic może pomóc finansowo czy też materialnie polakom na Liwie.

Wójt Gminy odpowiedział że jak najbardziej, tylko musimy się zastanowić jaka forma pomocy będzie najlepsza. W przyszłym roku obchodzić będziemy jubileusz zespołu „Polne Maki” i możemy zaprosić zespół z Grzegorzewa do Polski i w tedy im przekazać nasz dar.

Pan Marek Pakiet złożył wniosek o zakup  materiałów dydaktycznych i szkolnych polakom na Liwie. 

Ad.5)

Podjęcie uchwał
Ad. 6 a )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2009.
Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu  Komisji  Wspólnej Rady Gminy i otrzymał pozytywną opinie.

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2009 podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XLIII/171/2009 stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 6 b )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.
Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu  Komisji  Wspólnej Rady Gminy i otrzymał pozytywną opinie.

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie Rozpatrzenie projektu uchwały                w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XLIII/172/2009 stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.

Pan Marek Pakiet poprosił Przewodniczącego obrad o udzielenie informacji sołtysom o treści w/w uchwały.

Przewodniczący obrad poinformował sołtysów o wysokości opłat za wodę i ścieki oraz od kiedy zmiana cen obowiązuje.  

Ad. 6 c )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2010 r.  
Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu  Komisji Rady Gminy i otrzymał pozytywne opinie.

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2010 r.   podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XLIII /173/2009 stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu.
Ad. 6 d )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Grębocickiego Centrum Kultury w Grębocicach za rok 2008.
Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu  Komisji Rady Gminy i otrzymał pozytywne opinie.

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Grębocickiego Centrum Kultury w Grębocicach za rok 2008 podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XLIII/174/2009 stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 6 e)
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Grębocicach za rok 2008.

Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu  Komisji  Wspólnej Rady Gminy i otrzymał pozytywną opinie.

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Grębocicach za rok 2008 podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XLIII/175/2009 stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 6 f)
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletnim programie Inwestycyjnym na lata 2007-2013.
Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. 

W związku z brakiem pytań i uwag do projektu uchwały Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zmian w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym na lata 2007-2013 podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XLIII/176/2009 stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. 6 g )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Trzęsów. 
Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. 

W związku z brakiem pytań i uwag do projektu uchwały Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Trzęsów  podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XLIII /177/2009 stanowi zał. nr 12 do niniejszego protokołu.
Ad. 6 h )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Grębocicach. .

Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. 

W związku z brakiem pytań i uwag do projektu uchwały Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie ustalenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Grębocicach.  podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XLIII/178/2009 stanowi zał. nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad. 7)

Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał życzenia, które nadeszły do Biura Rady z okazji Dnia Samorządowca. 
Pan Tadeusz Kuzara zwrócił ,uwagę, że na zebraniu wiejskim w Rzeczycy złożono wniosek o naprawę drogi w stronę p. Nalepy i Krynkiewicza oraz zrobienie na drodze koło p. Musioła tak spadku pobocza, żeby woda deszczowa nie spływała na posesje gospodarza. 
Wójt Gminy odpowiedział, że jest to odcinek bardzo długi i koszt budowy drogi będzie bardzo duży. Wójt dodał, że droga będzie podreperowana a dziury zasypane. Jeżeli chodzi  o drogę kolo p. Musioła to przeanalizuję problem.

Pan Zdzisław Siwiński zadał pytanie w sprawie zabezpieczenia ruin stodoły w Trzęsowie.

Wójt Gminy odpowiedział, że pismo do właściciela budynku zostało wysłane i przyszła też odpowiedź w której właścicielka zobowiązała się do zabezpieczenia budynku. 

Pani Lucyna Szpytko  zadała pytanie czy jest szansa na wykonanie drogi w kierunku domków jednorodzinnych w Żabicach. 

Wójt Gminy odpowiedział, że przyjęliśmy uchwałę budżetową i nie  możemy przyjmować nowych  zadań. Jestem realistą i nie wezmę nowego zadania do realizacji, skoro wiem że i tak go nie zrealizuję z powodu braku czasu. 
Pan Marek Pakiet zadał pytanie co z realizacją wniosku, który został złożony w sprawie remontu muru w Krzydłowicach. 

Wójt Gminy odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie odpowie na pytanie. Sprawdzi i poinformuje radnego. 
Ad. 8)

Sprawy różne.

Pan Marian Wójcikowski poinformował, że na ul. Kościelnej w Grębocicach kierowcy omijają próg zamontowany na drodze i niszczą chodnik.

Wójt Gminy Grębocice poprosił sołtysów o dokonanie porządku na tablicach ogłoszeń           w sołectwach.  
Ad. 9 )

Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący obrad  zamknął obrady XLIII zwyczajnej  sesji Rady Gminy w Grębocicach.

Protokołował:

Daniel Czajkowski

